Врз основа на член 240 од ЗТД, Управниот орган на друштвото ___________________, на ден ___________________, ја поднесе на увид на Собирот на содружници годишната сметка а Собирот на содружници, врз основа на член 215 и 481 од ЗТД ја донесе следната

О Д Л У К А
За усвојување на годишна сметка

Чл. 1
Според евиденцијата на деловните настани во периодот ___________________ согласно со, во Р. Македонија усвоение МСС, МСФИ и МСФИ за МСЕ се усвојува и одобрува приложената годишна сметка која е составен дел од оваа одлука со која се утврдува резултат од работењето ___________________.
Чл. 2
Приложената годишна сметка која е составен дел од оваа одлука да се достави до ЦРМ најдоцна до 28.2 во тековната година.

Управител:
___________________
Содружници:
___________________
___________________
___________________


Скопје, ___________________



Врз основа на член 483 од ЗТД, Собирот на содружниците на друштвото ___________________, на ден ___________________, ја донесе следната

О Д Л У К А
За распоредување на добивката

Чл. 1
Со поднесување на Билансот на успех, како дел од годишнта сметка за периодот ___________________ е утврден позитивен финансиски резултат од работењето – добивка по оданочување, во износ од ___________________.
Чл. 2
Добивката наведена во Чл. 1 од оваа Одлука ќе се распредели на:
· Дел за покривање на загуби од минатите години: ___________________
· Дел за зголемување на законски резерви (Задолжителна општа резерва, согласно чл. 485 од ЗТД, минимум 5% од добивката, додека резервата не достигне 1/10 од основната главнина на друштвото): ___________________
· Дел за зголемување на статутарни резерви: ___________________
· Дел за распределба во форма на дивиденда: ___________________
· Дел за акумулација во наредни години (акумулирани добивки): ___________________
· Дел за реинвестирање во обновување, подобрување и проширување на оперативните капацитети: ___________________


Содружници:
___________________
___________________
___________________

Скопје, ___________________

Врз основа на член 487 и 490 од ЗТД и врз основа на донесената Одлука за распоредување на добивката, Собирот на содружниците на друштвото ___________________, на ден ___________________, ја донесе следната

О Д Л У К А
За распределба на дивиденда
Чл. 1
Со Одлуката за распределба на добивката која произлегува од усвоената годишна сметка за периодот ___________________ е утврден дел за распределба во форма на дивиденда во износ од ___________________.
Со оваа Одлука се утврдува дополнителен износ на дивиденда кој ќе се исплати од акумулираните добивки од претходни години во износ од ___________________, како и дел кој ќе се исплати од вишокот на резерви одвоени за таа намена во износ од ___________________.
Вкупниот бруто износ на дивиденда, со вклучен данок на личен доход кој ќе се распредели изнесува ___________________.  Данокот на личен доход кој треба да се засмета и задржи е составен дел на износот на дивидендата.
Чл. 2
Дивидендата наведена во Чл. 1 од оваа Одлука ќе се распредели на содружниците впишани како сопственици во ЦРМ на ден на донесување на оваа Одлука, и тоа сразмерно со нивниот удел во Друштвото упишан во ЦРМ:
· ___________________ со ЕМБГ ___________________ и со трансакциска с-ка ___________________  - ___________________%
· ___________________ со ЕМБГ ___________________ и со трансакциска с-ка ___________________  - ___________________%
· ___________________ со ЕМБГ ___________________ и со трансакциска с-ка ___________________  - ___________________%
Чл. 3
[bookmark: _GoBack]Дивидендата да се исплати на ден ___________________

Содружници:
___________________
___________________
___________________
Скопје, ___________________
Врз основа на член 484 од ЗТД, Собирот на содружниците на друштвото ___________________, на ден ___________________, ја донесе следната

О Д Л У К А
За покривање на загуба

Чл. 1
Со поднесување на Билансот на успех, како дел од годишната сметка за периодот ___________________ е утврден негативен финансиски резултат од работењето – загуба по оданочување, во износ од ___________________.
Чл. 2
Загубата наведена во Чл. 1 од оваа Одлука ќе се покрие од:
· Дел кој ќе се покрие од акумулираните добивки од претходни години:  ___________________
· Дел кој ќе се покрие од задолжителната општа резерва:  ___________________
· Дел кој ќе се покрие од останати резерви:  ___________________
· Дел кој ќе се покрие со намалување на основната главнина:  ___________________

Содружници:
___________________
___________________
___________________


Скопје, ___________________



Врз основа на член 28 од Законот за данок на добивка и член 7 од Правилникот за начинот на пресметување и уплатување на данокот на добивка и начинот на одбегнување на двојното ослободување или двојното оданочување управниот орган на ___________________ ја донесе следната

О Д Л У К А
За искористување на дел од добивката издвоен за реинвестирање за набавка на основно средство

Чл. 1
Делот од добивката утврдена за претходната пресметковна година наменет за реинвестирање со Одлуката за распределба на добивката донесена од Собирот на содружници на ___________________ да се искористи при набавката на основно средство ____________________________________________________________________________________.



Управител:
___________________

Скопје, ___________________

